5 san 5 scripto 5 staua 6 monasterio 6 uoluntad 6 querie 7 missa 7 llos 7 aquexabanlle 7  
 celebrasse 7 fuyo 7 monasterio 8 logar 8 staua 8 llego 8 uenie 8 san 9 llo 10 san 10 cosas 10  
 neçessarias 12 llugar 13 treyeronlo 15 servies 16 llos 18 ansi 21 dezie 21 falleste 22 solies 23  
 enbiaua 24 loraua 25 dixeronle 28 fullano 29 menistro 31 satisfaçerlle 31 on

Tu: 648, 1460, 3104 y 3117

Th, K: K2111.6 “Muchacha acusa falsamente a un obispo de ser el padre de su hijo”, Q227.2  
 “Muchacha castigada por injuriar a un obispo. No puede parir hasta que admite que la acusación contra  
 el obispo es falsa”, Q559.5.1 “Nacimiento impedido hasta que la madre confiesa su injuria”, Q578  
 “Castigo perdonado por la humildad”, T574 “Embarazo alargado” y T584 “Parto”.

G: T574.3 “Mujer acusa a un santo de ser el padre de su hijo. No puede parir hasta que confiesa”.

Migne (LXXIII, col. 958) o la *Leyenda Dorada* (III, 231) [Krappe].  
*Espéculo* (436) [Goldberg].

Encontramos una versión muy próxima en *Servasanctus* (*Summa* f. 36r y *Antidotarium* f. XXXIXc) que  
 pudo servir de fuente al de Valderas y que está precedida por la historia similar de Crisóstomo que  
 elabora Clemente Sánchez en el ejemplo 285. Transcribimos por el *Antidotarium*:

Simule quasi per monia de Machario legitur cum enim iuuentis esset in egipto maneret fecerunt eum  
 patres clericus uiolenter. Cum autem ad ministrandum non acquiesceret ut illi ministrarent instarent ad  
 alium locum fugit ubi erat quidam secularis uita religiosus et sanctus qui ad eum ueniebat et opera que  
 manibus suis faciebat tollens et uendens de precio quod inde accipiebat. Machario necessaria  
 administrabat. Contigit autem ut ibi que dam puella conciperet. et requisit a parentibus et amicis a quo  
 impregnata esset dicebat se de Machario concepisse. Tunc homines uici turbatim ipsum a cella  
 traxerunt et ollas et cacabos ei circumponentes et per totum vicum ligatum ducentes et trahentes ac  
 quasi ad interium uerberantes dimiserunt eum. at ille qui ei administrabat at sequebatur eum cum  
 magna uerecundia. Dicebant ergo comucanei sui. Ecce monachus tuus cui tan fideliter seruiebas uide  
 quid fecerit. Dicebant ergo parentes puelle. Non eum dimitemus nisi fid eiu sorem det nobis. puellas  
 enutriet. Tunc ile minister eius per eo fideiussit et sic ad celam Macharius reciiit. Omnes ergo sportas  
 quas daciebat ministro illi tradebat at dicens. Vende et da femine mee manducare. Dicebat itaque  
 secum. Ecce Machari inuenisti uxorem nel cesse habeo solito laborare amplius operabatur itaque non  
 solum in die sed de nocte et mittebat illi femine manducare. Cum tempus pariendi instaret illa pre  
 dolore clamabat. plorabat rugiebat sed parere non poterat. Dicunt ergo illi assistentes femine. Quid est  
 ergo hoc parere non potes. Quibus illa dixit. Quia sancto uiro crimen illud imposui. cum tamen de altro  
 iuue ne conceperi quod dum Macharii minister audiuit letus ad eum ueniens ei nunciauit. Cum ei dicere  
 omnes de uico uellent uenire ut se culpabiles redderent ac recognoscerent et de injuria sibi facta ei  
 satisfacerent. Macharius gloriam humanam declinans in desertum fugit.